增资及公司放弃部分增资优先认缴出资权暨关联交易的议案》，公司全资子公司前海奥拓拟以现金出资方式向创想数维

增资 900.00 万元并放弃部分增资优先认缴出资权，增资完成后前海奥拓持有创想数维股份的比例为 51.00%；公司董事

吴未先生拟以现金方式向创想数维增资 180.00 万元，增资完成后吴未先生持有创想数维股份的比例仍为 10%；公司现任

董事杨四化先生、杨文超先生、吴未先生、过去十二个月内曾任公司董事沈永健先生以及现任高级管理人员矫人全先生、

吴振志先生、彭世新女士、孔德建先生、杨扬先生拟以现金出资的方式向创想数维股东深圳卡冈图雅投资合伙企业（有

限合伙）增资 458.00 万元，增资金额占增资完成后卡冈图雅注册资本的比例为 58.72%；卡冈图雅拟以现金方式向创想

数维增资 720.00 万元，增资完成后卡冈图雅持有创想数维股份的比例为 39.00%。增资完成后，创想数维注册资本将由

200.00万元人民币变更为 2,000.00万元人民币。

2022 年 9 月 27 日，公司控股子公司创想数维完成了本次增资的工商变更登记事项，并获深圳市市场监督管理局出

具的《变更（备案）通知书》。

具体内容详见公司分别于 2022年 9月 16日、9月 28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、在西班牙投资设立孙公司

为提升公司对欧洲国家及地区的服务水平及响应速度，加快海外市场本地化建设，推进公司国际化进程，公司全资

子公司奥拓电子（香港）有限公司以自有资金 20 万欧元在西班牙投资设立全资子公司 AOTO ELECTRONICS(SPAIN),S.L.，

已完成登记注册。具体内容详见公司于 2022年 7月 8日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、关于美国孙公司补缴税款

公司孙公司奥拓电子（美国）有限责任公司收到美国海关和边境保护局出具的通知，需向美国海关和边境保护局补

缴 746,183.42美元的税款，具体的影响金额以最终审计结果为准。具体内容详见公司于 2022年 7月 16日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

深圳市奥拓电子股份有限公司 2022年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
179,122,233 27.47%   -36,524,686 -36,524,686 142,597,547 21.88%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00%

3、其他内资

持股
179,122,233 27.47%   -36,524,686 -36,524,686 142,597,547 21.88%

其中：境内

法人持股
0 0.00%

境内自然人

持股
179,122,233 27.47%   -36,524,686 -36,524,686 142,597,547 21.88%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00%

二、无限售条件

股份
472,921,925 72.53%   36,024,684 36,024,684 508,946,609 78.11%

1、人民币普

通股
472,921,925 72.53%   36,024,684 36,024,684 508,946,609 78.11%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 652,044,158 100.00%   -500,002 -500,002 651,544,156 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证监会《上市公司回购规则》、深圳证券交易所《上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》和公司回

购股份方案的相关规定，上述股票回购专用证券账户中的部分库存股应当在完成回购后三年内用于回购方案规定的用途

进行转让或在期限届满前注销。公司将存放在回购专用证券账户的 500,002 股（占公司当时总股本的 0.0767%）进行注

销，并相应减少公司注册资本。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

深圳市奥拓电子股份有限公司 2022年年度报告全文

78

公司于 2022 年 11 月 3 日召开第五届董事会第十次会议审议通过了《关于增加公司经营范围、注销部分回购股份并

减少注册资本及修改〈公司章程〉和相关制度的议案》，第五届监事会第九次会议审议通过了《关于注销部分回购股份

并减少注册资本的议案》，并于 2022 年 11 月 15 日召开 2022 年第三次临时股东大会审议通过了《关于注销部分回购股

份并减少注册资本的议案》。2022 年 11 月 25 日,在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了上述股份的注销

手续。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022年 11月 25日,在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了上述股份的注销手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响